

DYHRS-NYT

22. december 2023

I dette nummer

- 1 Skolefest
- 1 Arrangementer for klasserne
- 2 Puffbars og Vabes
- 3 En fortælling fra morgensang
- 4 Glædelig jul

December er en ganske særlig måned.

Selvom mørket har sænket sig over byen allerede før kl. 16, så sørger lyskæder, lysguirlander og byens pyntede juletræ for, at det alligevel aldrig bliver helt mørkt.

Folk klæder sig i "et eller andet rødt" og sætter små bjælder på trøjen, og man går amok i kalorierne og tæller ikke andet end ænder og flæskestege i kilo.

Hjemme og på skolen hygger vi, snakker, fejrer og fletter julehjerter med hinanden. Der er jul over bål, adventsgudstjeneste, vandrenisser, Lucia, adventssalmer, nissedans og juleafslutninger.

Jo, julen er noget særligt, fordi vi gør en masse særligt. Eller også gør vi noget særligt, fordi julen er særlig.

Skolefest

Vi gør også noget andet, der er ganske særligt.

Når vi vender tilbage fra juleferie, venter skolefesten nemlig som næste dejlige begivenhed.

Årets tema er: *Dyhers danser med.*

Igen i år har vi lejet Spar Nord Arena (Antvorskovhallen), men der er ændringer i forhold til det "normale".

- Efter ønske fra forældre, starter og slutter vi nemlig en time tidligere end hidtil.
- Da der pt. ikke er en forpagter i Spar Nord Arena, er det i år tilladt at medbringe egen mad. Faktisk vil man ikke kunne købe mad i hallen.

Jeg glæder mig til at byde alle elever, medarbejdere og forældre velkommen til denne traditionsrige aften.

I januar vil der komme brev hjem med mere detaljerede oplysninger om billetsalg og det praktiske, men vigtigt er det, at såvel forældre som elever reserverer:

Lørdag den 2. marts fra kl. 16:30-20:30

Arrangementer for klasserne

I disse måneder afholdes mange klassearrangementer, hvor I

*Julen er noget særligt,
fordi vi gør en masse
særligt.*

*Eller også gør vi noget
særligt, fordi julen er
særlig.*



Klasselæreren vil komme til klassearrangementerne og være sammen med jer i 2-3 timer.

forældre på fin vis bidrager til hyggeligt samvær for både klassens elever og forældre.

I klasselærernes tjenestetid er der – til deltagelse i to årlige klassearrangementer – afsat 2-3 timer pr. gang, fordi også vi synes, at det er givtigt at opleve hinanden i helt andre situationer end skoletid.

Strækker arrangementer sig over flere timer end dette, vil læreren således komme og være sammen med jer i en del af tiden.

Nogle forældreråd spørger til, om forældrene kan låne skolens lokaler til klassearrangementer.

Det kan I i de timer, hvor klasselæreren kan være tilstede.

Må jeg minde om, at deltagerbetaling til klassearrangementer skal være så beskedne, at alle i klassen har mulighed for at deltage, og må jeg også minde om, at det er hensigtsmæssigt at datoen for arrangementet aftales med klasselæreren.

Puffbars og Vabes

Nye ord i ordbogen men noget, som både forældre og Dyhrs Skole er nødt til at forholde sig til.

Begge dele ryges; de er tilsat aroma og kan dermed fås med smag af hindbær-is, melon, vanilje og mange andre varianter, som kan virke yderst tillokkende på børn.

Det er forbudt at sælge Puffbars og Vabes, men de handles illegalt af pushere på gadehjørner, på nettet og såmænd også i baglokalet til kiosker her i byen.

Så på trods af, at det er forbudt, er det reelt intet problem for jeres børn at få fat i det, og forhandlerne spørger ikke til alder.

Af en TV-dokumentar fremgik det med skjult kamera, at pushere på et gadehjørne solgte Puffbars til 8-årige børn!

Puffbars og Vabes er ikke tilladt på Dyhrs Skole.

Men vi kan engang imellem lugte, at det er her, og jeg har derfor i denne uge fortalt eleverne fra 6.-9. årgang om konsekvenserne, hvis man ryger på Dyhrs Skole.

Hvis man benytter Puffbars og Vabes, vil eleven blive bortvist fra skolen i en uge.

I den uge skal eleven overveje, om Dyhrs Skole er det rigtige skolevalg, og om eleven kan se sig selv på skolen uden at kunne ryge. Dyhrs Skole vil selvfølgelig i den uge gøre sig samme overvejelser.

Når eleven og forældrene frem til et ønske om at fortsætte på Dyhrs Skole, vil vi i en samtale gøre eleven opmærksom på,



Alle skolens elever deltog aktivt i den store julepyntedag med udgangspunkt i temaet "Genbrugsjul".



Alle elever og lærere var samlet ved skolens traditionsrige adventsgudstjeneste i Sct. Mikkels Kirke.



Skolens luciakor spredte fra morgenstunden lys, sang og glæde blandt eleverne på Dyhrs Skole.

Hvis en elev for anden gang tages i at ryge Puffbars eller Vabes, vil eleven blive udmeldt af Dyhrs Skole øjeblikkeligt.

at en gentagelse vil medføre en øjeblikkelig bortvisning og et ophør af samarbejdet.

Sagt ultrakort: Hvis en elev for anden gang tages i at ryge Puffbars eller Vabes, vil eleven blive udmeldt af skolen samme dag.

Jeg har også fortalt eleverne, at der gælder en anden regel, hvis en elev deler smagsprøve på Puffbars og Vabes med skolekammerater.

I så fald vil eleven blive udmeldt med øjeblikkelig virkning. Vi accepterer ikke, at elever hverken pusher eller lokker skolens elever til et brug af Puffbars og Vabes.

Det er for Dyhrs Skole ikke en ny holdning.

Således har der i en del år på skolens hjemmeside stået følgende i forhold til ophør af samarbejdet:

Skolen har skærpede forhold over for anvendelsen af rusmidler, alkohol, gentagende snyd ved opgaveløsning samt respektløs adfærd over for andre, og i sådanne situationer vil samarbejdet kunne ophøre øjeblikkeligt.

Skolen har absolut intet ønske om at måtte vinke farvel til nogen af vores elever – tværtimod - og jeg har derfor meget indtrængende bedt eleverne om at overveje grundigt, inden de medbringer de stoffer på skolen og dermed bringer sig selv i en alvorlig og uoprettelig situation.

En fortælling fra morgensang

Året var 1914. Første Verdenskrig rasede, og ufreden var på sit højeste, og soldaterne var i en af verdenshistoriens mest voldsomme krige, fordi krigsmateriellet havde nået nye teknologiske højder – samtidig med, at man havde udkommanderet stor set alle unge mænd til tjeneste.



Skolens elever, forældre og lærere var i dag samlet til de traditionsrige juleafslutninger i Dyhrs Hallen. Dyhrs Skole ønsker alle en glædelig jul.

Selvom soldaterne havde fået lovning på, at de ville være hjemme inden løvfald, levede de stadig kummerligt og forfrosne i de mudrede skyttegrave, da det blev juleaften.

Men tyskerne havde taget juletræer med til fronten, og da de blev tændt, og en modig tysker stod op af skyttegraven med et skilt, hvor han havde skrevet "You no fight, We no fight. Merry Christmas", brød julefreden løs.

Alting standsede.

Krigens gru ophørte for en stund. Og det gav både tid til fodboldspil, fællesgudstjeneste og til, at man omsider kunne få sorteret og begravet de døde.

Julefreden var en pause, et brud i det, der for de unge soldater må have følt som menneskelivets uendelige lidelse.

Så når skolens elever juleaften synger med på "Glade Jul", ved de fra fortællingen til morgensang, at netop dén salme forenede fjenderne under Første Verdenskrig, da de sang sammen på hvert deres sprog: "Stille Nacht, heilige Nacht" eller "Glade Jul, dejlige jul"



Skoleleder
Karin Tellerup Have

Jeg vil ønske alle forældre, elever og medarbejdere en glædelig jul med tid til familiehygge, til stille stunder og dage fyldt med varme og rare timer.

Glædelig jul, godt nytår og på gensyn igen mandag den 8. januar 2024.

Venlige hilsener

Karin Tellerup Have
Skoleleder

Dyhrs Skole
Sct. Mikkelsgade 1
4200 Slagelse

Tlf. 58 52 06 55
E-mail kontor@dyhrs-skole.dk

Kontoret har normalt åbent
hverdage fra kl. 7.30 til kl. 15